
1
Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG

Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

PORTARIA Nº 81 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

“Nomeia membros para o Grupo Institucional do
Poder Público – GIPP do Município de Campo
Florido/MG”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no
uso de suas atribuições e nos termos do artigo 66, inciso VI da Lei Orgânica do Município, bem
como de acordo com as diretrizes e competências definidas pela Lei Federal nº 11.977/2009,
art.3º, §5º e pela Portaria MCidades nº 24 de 18 de janeiro de 2013, anexo, cláusula II, alínea”
k”,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Grupo Institucional do Poder Público – GIPP do
Município de Campo Florido/MG, os seguintes membros:

I – Representante da Diretoria de Desenvolvimento Social / Área de Assistência Social: Juliana
Cançado Moraes;

II - Representante da Diretoria de Obras, Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos / Área
de Habitação: Sérgio José Thomaz da Silva;

III - Representante da Diretoria Municipal de Saúde: Alysson Eduardo da Silva;

IV- Representante da Diretoria de Educação e Cultura: Regina Marcia C Borges;

V- Representante da Diretoria de Administração: Adriano Dos Anjos da Silva;

Art. 2º - O presente grupo Institucional do Poder Público – GIPP do Município de Campo
Florido/MG visa assegurar as condições adequadas de moradia, incluindo habitação, educação
saúde, assistência social, transporte, geração de trabalho e renda, segurança pública, dentre
outros.

Art.3° O presente grupo Institucional do Poder Público – GIPP do Município de Campo
Florido/MG, responsabilizará pela execução do trabalho social, nos casos de empreendimentos
destinados às famílias com renda até R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), conforme
legislação e regulamentação vigente, disposto na Portaria do Ministério das Cidades nº 24 de
18 de janeiro de 2013, em seu anexo, cláusula II e alínea "k".

Art.4° A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Florido-MG, 29 de setembro de 2023, 84º Ano de Emancipação e 28ª Gestão.

- assinado digitalmente -
Renato Soares de Freitas

mailto:protocolo@campoflorido.mg.gov.br

